
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
                               РЕШЕНИЕ                     
   

«24» декабря 2020 г.                                                                                           № 21 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения 

Катав-Ивановскому муниципальному 

району по решению вопросов местного 

значения. 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 

поселения  

 

РЕШАЕТ: 

 

         1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

осуществление следующих полномочий по регулированию вопросов местного 

значения: 

        1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, в части: 

    -  выполнения работ по грейдированию и выравниванию профиля дорог 

щебнем, перевозке и поставке дорожной смеси по адресам: г. Катав-Ивановск, 

ул. Ст. Разина, переулок от ул. Карла Маркса до ул. Дм. Тараканова, ул. 

Дорожная и переулок от ул. Усть-Катавская до ул. Дорожная, переулок от ул. 

Усть-Катавская до ул. Бажова, ул. Веселая, ул. Герцена, пер. Дудина 1,2, ул. 

Лермонтова, ул. Восточная, ул. Ленинградская; ул. Свердловская, пер. 

Сосновский, ул. Есенина, пер. Дудин-1, пер. Дудин-2, ул. Международная, пер. 

Солоцкий, ул. Молодежная, ул. Салов,  ул. Железнодорожная, ул. 

Комсомольская, ул. Нагорная, ул. Пугачевская; 

- ремонта участка автомобильной дороги от дома № 52 по ул. Майская 

площадь до дома № 19 по ул. Уральская в г. Катав-Ивановске. 

consultantplus://offline/ref=986194C29A1B658B2C0D2777080DFDF72B7624F010F3E208E36FF272F1FF746410557ABD3CB26E0C8ADD35192793F71ECDE2F2F69ED9B62D24Z3E


         2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и действует 

по 31 декабря 2020 года включительно. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                           Г.Ф.Федосеева.  
 

 

 

 

  

 


